Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе в электронной форме

«01» июля 2014 г.                                                                                             № 0187300005814000315-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель  Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия):

1. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;
3. Ярков Г.А. –  заместитель директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

4. Михайлова Л.А. - начальник управления по бухгалтерскому учету и отчетности, главный бухгалтер;

5. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.
Всего присутствовали 5 членов комиссии из 9.
Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, заместитель начальника производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000315 на право заключения муниципального контракта на выполнение дополнительных работ по объекту «Реконструкция автомобильной дороги ул. Мичурина-Лунная в городе Югорске».
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000315, дата публикации 11.06.2014.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул. Механизаторов, д.22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 01 июля 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «27» июня 2014г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 8094269).
5. В соответствии с частью 16 статьи 66 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

6. Комиссия рассмотрела единственную заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе, и приняла решение:

6.1) о соответствии участника аукциона, подавшего единственную заявку на участие в аукционе, и поданной им заявки № 8094269 требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и  документации об аукционе.

7. Сведения об участнике закупки, подавшем единственную заявку на участие в аукционе в электронной форме:

	Номер заявки
	Наименование участника закупки

	8094269
	Наименование участника
Общество с ограниченной ответственностью "Доринвест"
ИНН
8615011795
КПП
861501001
Юридический адрес
628240, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Советский р-н, Советский г, ул.Железнодорожная, д.7а
Почтовый адрес
628240, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Советский р-н, Советский г, ул.Железнодорожная, д.7а
Контактный телефон
(34675) 3-85-08

8. Заказчику согласовать решение об осуществлении закупки у единственного поставщика с органом местного самоуправления городского округа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок.

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе
	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Л.А. Михайлова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

           Председатель комиссии                                                                                    А.Т.Абдуллаев

               Члены  комиссии
__________________ В.А. Климин

__________________Л.А. Михайлова

__________________ Г.А. Ярков

___________________Н.Б. Захарова

                Представитель заказчика                                                                                       ________________Л.С. Скороходова

                                                                                                                                                                                     Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения единственной заявки на  участие в аукционе в электронной форме

 от «01» июля 2014 г. № 0187300005814000315-1
Таблица рассмотрения единственной заявки  на участие в аукционе в электронной форме

 на право заключения муниципального контракта на выполнение дополнительных работ по объекту «Реконструкция автомобильной дороги ул. Мичурина-Лунная в городе Югорске».
Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
	Порядковый номер заявки / защищенный номер заявки
	1 / 8094269

	Показатель
	Обязательные требования
	Общество с ограниченной ответственностью «Доринвест»

г. Советский

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных настоящей документацией, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в части II. «Техническое задание» настоящей документации, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара

	Асфальтобетонная смесь с характеристиками: рационально подобранная смесь минеральных материалов (щебня и песка с минеральным порошком) с битумом, взятых в определенных соотношениях и перемешанных в нагретом состоянии, плотные марки I, тип А с пористостостыо не более  6,0 %. Размер зерен  не менее 50 мм и не более 60 мм.
	соответствует

	Песок природный мелкий (для строительных работ) с характеристиками: класс песка по крупности – мелкий, модуль крупности песка: Мк не менее 1,5, не более 2,0, полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой 0,63: не менее 10%, не более 30%.

Содержание зерен крупностью менее 0,16 мм: не более10%.

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: не более 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 10 мм: не более  0,5%.

Содержание пылевидных и глиняных частиц не более 3%.
	соответствует

	Камень бортовой с характеристиками:

Предназначен для отделения переходных дорожек и тротуаров от газонов.

Размерами:
Высота H: не менее 180 и не более 200мм., Ширина b: не менее 90 мм и не более 100мм., Длина L: не менее 700 и не более 2000мм,Высота обработанной части h: не менее 130мм.
	соответствует

	Камни бортовые с характеристиками: БР 300.30.15 / бетон не ниже В30, объем не менее 0,126м3 (ГОСТ 6665-91)
	соответствует

	Камни бортовые с характеристиками: БР 100.20.8 / бетон не ниже В22,5, объем не менее 0,016м3 (ГОСТ 6665-91)
	соответствует

	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп и БСт2пс-БСт4пс, наружный диаметр не менее 377 мм, толщина стенки не менее 10мм..
	соответствует

	Лак с характеристиками:
Внешний вид пленки покрытия
Глянцевая, однородная, ровная поверхность, без оспин и морщин, черная, оттенок не нормируется
Условная вязкость по вискозиметру ВЗ-4 при 20±2 °С, сек
не менее 18 и не более 35
Массовая доля нелетучих веществ, %
не менее 37 и не более 41

Время до высыхания степени 3:

- при 20±2 °С, час, не более

- при 100-110 °С,мин, не более

24

20

Твердость пленки по маятниковому прибору М-3, условные единицы, не менее

0, 20

Эластичность пленки при изгибе, мм, не более

1

Стойкость пленки к статическому воздействию воды при 20±2 °С, ч, не менее

48

Стойкость пленки к статическому воздействию 3%-ного раствора NaCl при 20±2 °С, ч, не менее

3

	соответствует

	Изготавливаются в соответствии с ГОСТом 9561-91 и применяются для перекрытия пролетов зданий и сооружений.
	соответствует

	Дорожный знак (1.1) с характеристиками: внутренний радиус закругления красной каймы на знаке должен составлять не более 10 мм. Крепление: оцинкованная сталь не менее 1 мм и не более 1,1 мм, точечная сварка.

Технические характеристики световозвращающих материалов, наносимых на знак путем аппликации: пленка световозвращающая инженерная тип А, с характеристиками: пленка со средней интенсивностью  световозвращения, имеющая оптическую систему из сферических линз (микрошариков), рабочая температура не менее -50 и не более +80; оптическая температура проклейки не менее 15 и не более 30; срок службы при эксплуатации не менее 7 лет. Преимущества: нервущаяся, проста в проклейке.
	соответствует

	Дорожный знак (1.2) с характеристиками: внутренний радиус закругления красной каймы на знаке должен составлять не более 10 мм. Крепление: оцинкованная сталь не менее 1 мм и не более 1,1 мм, точечная сварка.

Технические характеристики световозвращающих материалов, наносимых на знак путем аппликации: пленка световозвращающая инженерная тип А, с характеристиками: пленка со средней интенсивностью  световозвращения, имеющая оптическую систему из сферических линз (микрошариков), рабочая температура не менее -50 и не более +80; оптическая температура проклейки не менее 15 и не более 30; срок службы при эксплуатации не менее 7 лет. Преимущества: нервущаяся, проста в проклейке.
	соответствует

	Дорожный знак (1.5-1.33) с характеристиками: внутренний радиус закругления красной каймы на знаке должен составлять не более 10 мм. Крепление: оцинкованная сталь не менее 1 мм и не более 1,1 мм, точечная сварка.

Технические характеристики световозвращающих материалов, наносимых на знак путем аппликации: пленка световозвращающая инженерная тип А, с характеристиками: пленка со средней интенсивностью  световозвращения, имеющая оптическую систему из сферических линз (микрошариков), рабочая температура не менее -50 и не более +80; оптическая температура проклейки не менее 15 и не более 30; срок службы при эксплуатации не менее 7 лет. Преимущества: нервущаяся, проста в проклейке.
	соответствует

	1.Непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства.
	декларация
	информация

продекларирована

	2.Неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в закупке
	декларация
	Информация

продекларирована

	3. Отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за прошедший календарный год
	декларация
	информация

продекларирована

	4. Отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера участника закупки – юридического лица судимости за преступления в сфере экономики, а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, связанной с поставкой товаров, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации
	декларация
	информация

продекларирована

	5. Отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов

	декларация
	информация

продекларирована

	6. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике закупки – юридическом лице, в том числе сведений об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – для юридического лица
	отсутствие
	информация

отсутствует

	7. Соответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг, являющихся объектом закупки
	Наличие копии свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно:

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

или копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на выполнение  работ по разделу 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком);

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

	Копия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 22.11.2012 № 0848.04-2010-8615011795-С-068:

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

Раздел 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком);

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

	8. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме

	9. Начальная максимальная цена контракта —  5 990 506  рублей